
（2026 年版）（2026 年版）

云南省云南省向民间资本推介项目清单向民间资本推介项目清单

云南省发展和改革委员会      

云 南 省 投 资 促 进 局
编印

2026 年 2 月



民间投资作为经济发展的重要驱动力，不仅是经济增长的坚实支撑，民间投资作为经济发展的重要驱动力，不仅是经济增长的坚实支撑，
更是推动产业结构转型升级、优化资源高效配置的关键力量。为进一步拓更是推动产业结构转型升级、优化资源高效配置的关键力量。为进一步拓
宽民间投资领域，鼓励和吸引民间资本参与重大项目建设，促进民营经济宽民间投资领域，鼓励和吸引民间资本参与重大项目建设，促进民营经济
发展壮大，2026 年省发展改革委继续组织有关方面，精心遴选了 343 个向发展壮大，2026 年省发展改革委继续组织有关方面，精心遴选了 343 个向
[...]
GB18918-2002 一级 A排放标准。                                                                                                       

	▶ 建 设 地 点	 丽江市永胜县                                                                                                       
	▶ 项目联系人及电话	 李选平 15012221770



环保项目环保项目

云南省向民间资本推介项目清单 (2026 年版 ) / 95 

14	 大理市洱海流域截污治污体系综合管理平台建设项目

	▶ 项目总投资 (万元 )	 14659.01                                                                                                    
	▶ 建设内容和规模	 建设内容主要包含“两阶段”“三系统”，阶段一建立大理市

洱海流域截污治污体系 GIS 数据库以及管网诊断排查；阶段二
建设运行监测与智慧诊断、综合监管、视觉展示三个子系统。                                                                                                    

	▶ 建 设 地 点	 大理州大理白族自治州                                                                                                    
	▶ 项目联系人及电话	 张淼 13404995950                                                                                                    

15	 维西县固体废弃物综合利用项目二期 - 再生资源安置与综
合利用生态产业板块

	▶ 项目总投资 (万元 )	 7000                                                                                                                         
	▶ 建设内容和规模	 项目总规划占地 37608 平方米（55 亩），总建筑面积约为 

12917 平方米。业务用房、室外堆放区，停车场及相关配套设施。

	▶ 建 设 地 点	 迪庆州维西傈僳族自治县                                                                                                                     
	▶ 项目联系人及电话	 赵龙 13988735555                                                                                                                     

16	 石林县城镇水环境改善项目一期（石林县第二污水处理厂）

	▶ 项目总投资 (万元 )	 22866.1                                                                                                                     
	▶ 建设内容和规模	 （1）新建截污干管总长度约 2.76 公里； （2）石林县第二污

水处理厂：近期处理规模2万立方米/天，远期4万立方米/天；
（3）进厂道路工程：总长 563.505 米，宽 7米。设计桥梁一座，
宽8.0米 , 全长 30.0 米；（4）西河改道治理工程：原河道长0.9
公里，改道后为 0.61 公里。                                                                                                                     

	▶ 建 设 地 点	 昆明市石林彝族自治县                                                                                                                     
	▶ 项目联系人及电话	 钱达响 18787466518                                                                                                                     



环保项目环保项目

96 / 云南省向民间资本推介项目清单 (2026 年版 )

17	 富宁县建筑垃圾消纳运输及资源化利用处理项目

	▶ 项目总投资 (万元 )	 8000                                                                                                                     
	▶ 建设内容和规模	 新建建筑垃圾消纳回收处理厂 1座，建筑垃圾资源化利用设备

1套，日处理建筑垃圾 200 立方米。                                                                                                                     

	▶ 建 设 地 点	 文山州富宁县                                                                                                                     
	▶ 项目联系人及电话	 陆政宇 18687651566                                                                                                                     

18	 文山市第一污水处理厂建设项目

	▶ 项目总投资 (万元 )	 46978.36                                                                                                                     
	▶ 建设内容和规模	 本项目主要包括迁建第一污水处理厂，处理规模5万立方米/天。

污水处理厂主要建设内容包括截流井、粗格栅及提升泵房、细
格栅渠、曝气沉砂池、改良A2/O生化池、二沉池、高密度沉淀池、
反硝化滤池、紫外线消毒渠、鼓风机房、污泥浓缩脱水间等。

	▶ 建 设 地 点	 文山州文山市                                                                                                                     
	▶ 项目联系人及电话	 周碧海 0876-2134635                                                                                                                     

19	 丘北县普者黑高铁站物流园区污水处理系统建设项目

	▶ 项目总投资 (万元 )	 16562.77                                                                                                                     
	▶ 建设内容和规模	 项目规划总占地 30 亩，规划新建一条污水处理生产线，日处

理规模 20000 立方米。处理工艺 CASS。                                                                                                                     

	▶ 建 设 地 点	 文山州丘北县                                                                                                                     
	▶ 项目联系人及电话	 董忠发 17787650231                                                                                                                     



环保项目环保项目

云南省向民间资本推介项目清单 (2026 年版 ) / 97 

20	 兰坪县域固废综合处置与资源化利用项目

	▶ 项目总投资 (万元 )	 16900                                                                                                                  
	▶ 建设内容和规模	 兰坪县域固废综合处置与资源化利用项目以“集中化、资源化、

工业化”为导向，重点建设内容包括：（1）TFB气化焚烧系统：
采用北京衡燃科技湍动床（TFB）气化焚烧技术，建设 2×100
吨 /天处理能力的TFB系统，年处理生活垃圾约6.6万吨；（2）
余热利用系统：焚烧热能转化为工业蒸汽（年产 11 万吨）和
导热油，为工业园区提供绿色能源；                                                                                                                  

	▶ 建 设 地 点	 怒江州兰坪白族普米族自治县                                                                                                                  
	▶ 项目联系人及电话	 和欣荣 18468167790                                                                                                                  

21	 麒麟区城南片区污水处理设施及综合管网提升改造项目

	▶ 项目总投资 (万元 )	 50000                                                                                                                  
	▶ 建设内容和规模	 本项目主要实施麒麟区城南片区污水处理及管网改造工程，建

设污水处理站 2个、综合管网铺设 25000 米，包含雨污水管、
强弱电管、燃气管、高位水池等附属设施，覆盖麒麟区城南片
区约 5.1 平方公里范围。                                                                                                                  

	▶ 建 设 地 点	 曲靖市麒麟区                                                                                                                  
	▶ 项目联系人及电话	 刘宇 15808741338                                                                                                                  

22	 芒市第二污水处理厂及污水管网建设项目

	▶ 项目总投资 (万元 )	 19354                                                                                                                  
	▶ 建设内容和规模	 （1）污水处理厂建设污水处理厂一座，近期规模 15000 立方

米 / 天，远期规模 45000 立方米 / 天。污水处理工艺：改良
A2/O 工艺 +深度处理。排放标准：一级 A标。（2）污水管网
建设污水管线总长 50.84 公里，其中：重力管 DN300-DN1000
总长 43.37 公里，压力管 DN150-DN200 总长 7.47 公里，新建
10 座污水提升泵井，配套 20 台潜污泵。                                                                                                                  